
Zápis
zo zasadnutia a o rozhodnutiach obecnej rady

konaného dňa 21.01.2020

Lozorno, dňa 21.01.2020



Miesto konania zasadnutia: OCÚ Lozorno, kancelária starostu
Čas konania zasadnutia: 17,00 -20,00 hod.
Prítomní: Ľuboš Tvrdoň, starosta obce

Lucia Hájniková, člen obecnej rady
Ladislav Krechňák, člen obecnej rady
Ľubomír Jochim, člen obecnej rady
Silvia Sadloňová, prednosta obecného úradu

Neprítomný: -

Prizvaný: -

Rokovanie obecnej rady zvolal a viedol : Ľuboš Tvrdoň, starosta obce

1. Schválenie dotácií pre športy
Uznesenie OR Č. 6/20:
OR
a) bene na vedomie informáciu starostu obce o počte uznaných žiadatel‘ov o dotácie na

prevádzku športovej činnosti a športovú činnosť: 6 mužstiev v kolektívnych športoch a 71
índíviduálnych športovcov

b) schvaľuje pridelenie dotácie
. 3 000 EUR na mužstvo
. 96 EUR na individuálneho športovca s trvalým pobytom v Lozorne

c) schval‘u]e návrhy dotačných zmlúv s nasledu]úcimi zmenami a úpravami:
1) všeobecne:
. splatnosť dotácie, resp. jej prve] splátky do 10 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti

zmiuvy
. doplniť ustanovenie, že súčasťou zúčtovania dotácie bude preukázanie spinenia

ustanovenia či. V. ods. 7 (propagácia financovania a podpory zo strany Obce Lozorno)
. individuálne:
2) zmluvasŠKFO
. v ust. či. 2 bod 4 sa mení v návrhu uvedená suma z 15 000 EUR na 6000 EUR
. v ust. čI. 2 ods. 5 sa za odrážku 2 dopÍňa nová odrážka „úhradu miezd, platov

a odmien mých osób ako trénerov s platnou licenciou“

2. Organizačný poriadok Obecnej polície v Lozorne
Uznesenie OR Č. 7/20:
OR
a) schvaľu]e návrh organizačného poriadku OP v predloženom znení
b) žiada starostu obce o zaradenie návrhu organizačného poriadku OP do programu

rokovania na najbližšom zasadnutí OZ
c) odporúča OZ schválíť organizačný poriadok obecnej polície v predloženom znení

3. Zmluva o úprave verejného priestranstva
Uznesenie OR Č. 8/20:
OR
a) ruší uzneseníe OR Č. 1/20
b) schvaľuje návrh predložene]Zmluvy o úprave povrchu pozemku — verejného priestranstva

pre účely prijazdu a prístupu
c) odporúča starostovi obce Zmluvu v predloženorn znení uzatvorit
d) žiada prednostu Obecného úradu, aby v obdobných prípadoch bob používaná rovnaká

Zmluva a aby boba spracovaná a do úradnej praxe zavedená štandardná metodika



postupuje] prípravy a schval‘ovania, vrátane príslušnej žiadosti a informáciípre občanov
— záu]emcov o zriadenie vjazdu a prístupu na pozemkoch vo vlastníctve obce Lozorno

4. Žiadosť o zadanie vypracovať PD pre vybudovanie kanalizácie na Orechovej ul.
Uznesenie OR č. 9/20:
OR
a) žiada LOZORNO, spol. s r. o. o dodanie informácie o umiestnení a súčasnom stave

kanalizačných zberačov v okolí
b) odročuje vec
c) žiada starostu obce o opdtovné zaradenie do rokovania na niektorom z budúcich

zasadnutí OR Po vyjasnenískutočností ad.a)

5. Správa o vykonaných kontrolách hlavnej kontrolórky Obce Lozorno za rok 2019
Uznesenie OR Č. 10/20:
OR
a) berle na vedomie správu o vykonaných kontrolách hlavnej kontrolórky Obce Lozorno za

rok 2019
b) odporúča starostovi obce predložiť správu o vykonaných kontrolách hlavnej kontrolórky

Obce Lozorno za rok 2019 do programu najbližšieho rokovania zasadnutia OZ

6. Schválenie člena rady ZŠ
Uznesenie OR č. 11/20:
OR
a) berle na vedomie informáciu starostu obce o dóvodoch pre delegovanie nového zástupcu

v rade školy ZŠ Lozorno
b) schval‘u]e návrh kandidáta delegovaného za člen a rady školy ZŠ Lozorno za obec ako

zriad‘ovateľa - pani Petronelu Foltýnovú
c) žiada starostu obce o zaradenie tohto návrhu do rokovania na najbližšom zasadnutí OZ

a zabezpečenie účasti kandidáta na zasadnutí OZ

Na návrh starostu obce bol do programu rokovania operatívne zahrnutý bod:
1. Návrh výzvy na predkladanie žiadostí o poskytnutie dotácie na organizovanie a konanie

podujatí prístupných verejnosti na území obce Lozorno, na konanie podujatí s
verejnoprospešným účelom a na realizáciu projektov s cieľom a účelom poskytnutia
verejnoprospešnej služby alebo sled ujúcimi verejnoprospešný účel

Uznesenie OR Č. 12/20:
OR

a) schvaľu]e znenie výzvy na predkladanie žiadostí o poskytnutie dotácle na organizovanie
a konanie podujatí prístupných verejnosti na území obce Lozorno, na konanie podujatí s
verejnoprospešným účelom a na realizáciu projektov s ciel‘om a účelom poskytnutia
verejnoprospešnej služby alebo siedu]úcimi vere]noprospešný účel v znení predloženom
starostom obce s úpravami predloženými p. poslancom L. Krechňákom

b) schval‘uje objem prostriedkov pre túto výzvu vo výške 5 000 €
c) žiada starostu obce a prednostu OcÚ zabezpečit‘ d‘alší postup v zmysle VZN Č. 16/2019

Zapísala:
Siivia S~idloťiov~
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Mgr. Lubos Tvrdon, starosta obce




